
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

 

 
 

 Usnesení  

Usnesení  
10. zasedání zastupitelstva m ěstského obvodu 
konaného dne 14.04.2016 
čís. 0030/ZMOb1418/10/16–0057/ZMOb1418/10/16 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 

 
  
  
 

______________________________ 
 Dalibor Mouka, v. r.  
1. místostarosta 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/27 

  
Přehled usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0030/ZMOb1418/10/16 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů 
městského obvodu za období od 01.02.2016 
do 15.03.2016 

0031/ZMOb1418/10/16 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0032/ZMOb1418/10/16 02/OFR/01 Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 1/2016 a č. 2/2016 na rok 2016 

0033/ZMOb1418/10/16 02/OFR/02 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0034/ZMOb1418/10/16 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
0035/ZMOb1418/10/16 04/OM/01 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2362/15 pod bytovým domem č. p. 2988 
(Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0036/ZMOb1418/10/16 04/OM/02 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 
parc. č. 2202/88 pod bytovým domem č. p. 2921 
(Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0037/ZMOb1418/10/16 04/OM/03 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 
parc. č. 2206/63 pod bytovým domem č. p. 2901 
(Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0038/ZMOb1418/10/16 04/OM/04 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 
parc. č. 2206/62 pod bytovým domem č. p. 2900 
(Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0039/ZMOb1418/10/16 04/OM/05 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 
parc. č. 2206/61 pod bytovým domem č. p. 2899 
(Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0040/ZMOb1418/10/16 04/OM/06 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 
parc. č. 2206/60 pod bytovým domem č. p. 2898 
(Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

0041/ZMOb1418/10/16 04/OM/07 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 
parc. č. 1133/9 pod bytovým domem č. p. 3068 
(U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0042/ZMOb1418/10/16 04/OM/08 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 
parc. č. 2674/49 pod bytovým domem č. p. 2772, 2773, 
2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

0043/ZMOb1418/10/16 04/OM/09 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 382/49 a návrh 
dohody o narovnání za užívání části pozemku 
p. p. č. 382/5 bez právního důvodu v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 

0044/ZMOb1418/10/16 04/OM/11 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2242/4 a části 
pozemku parc. č. 2244/4 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Hornopolní - Cihelní) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/27 

 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0045/ZMOb1418/10/16 04/OM/12 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1070/18 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slavíčkova) 

0046/ZMOb1418/10/16 04/OM/13 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 
pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A), 
k. ú. Moravská Ostrava a p. č. st. 1018 (Rovná 12), 
k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0047/ZMOb1418/10/16 04/OM/14 Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz za období od 01.01.2015 
do 31.12.2015 

0048/ZMOb1418/10/16 04/OM/15 Žádost o svěření domu Sokolská třída 62, č. p. 2641 
na pozemku parc. č. 1092/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

0049/ZMOb1418/10/16 04/OM/16 Návrh záměru převést jednotku 
č. 114/903 v domě č. p. 114, Českobratrská 22A 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0050/ZMOb1418/10/16 04/OM/17 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2202/96 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Novinářská) 

0051/ZMOb1418/10/16 04/OM/18 Návrh záměru převést volné bytové jednotky 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0052/ZMOb1418/10/16 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 
0053/ZMOb1418/10/16 05/OŠR/02 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV 
0054/ZMOb1418/10/16 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti pro projekt „Vzdělávání 

pracovníků sociálních služeb ÚMOb MOaP 2016” 
0055/ZMOb1418/10/16 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti „Parkové úpravy sídlišť 

Šalamouna a Fifejdy II 2016” 
0056/ZMOb1418/10/16 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt 

„Rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek 
ul. Hornopolní” 

0057/ZMOb1418/10/16 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 
připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/10 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2620/94 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita nám. Republiky) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/27 

Informace ob čanům o činnosti orgán ů městského obvodu za období 
od 01.02.2016 do 15.03.2016 
  
Usnesení číslo: 0030/ZMOb1418/10/16 

01/VED/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 
od 01.02.2016 do 15.03.2016. 

  
  
  

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0031/ZMOb1418/10/16 

01/VED/02

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 16.01.2016 
do 04.03.2016 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh na úpravu závazných ukazatel ů příspěvkových org anizací č. 1/2016 
a č. 2/2016 na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0032/ZMOb1418/10/16 

02/OFR/01

k usnesení č. 0107/RMOb1418/30/16 
k usnesení č. 0175/RMOb1418/32/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 1/2016 na rok 2016 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 2/2016 na rok 2016 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2016

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/27 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 0033/ZMOb1418/10/16 

02/OFR/02

k usnesení č. 0145/RMOb1418/31/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodlo  
  

prominout poplatky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 22 151,00 Kč dlužníkovi –
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 
věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 34 C 250/2014-14 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2016

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky  
  
Usnesení číslo: 0034/ZMOb1418/10/16 

02/OFR/03

k usnesení č. 0176/RMOb1418/32/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na vědomí  
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 77 959,00 Kč 

  
2) ukládá  
  

realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2016

  
  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/27 

Návrh na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 2362/15 
pod bytovým domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0035/ZMOb1418/10/16 

04/OM/01

k usnesení č. 0242/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

prodat  spoluvlastnické podíly pozemku parc. č.  2362/15 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 512 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27A), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů 
vlastníků jednotek v domě č. p. 2988 na společných částech domu č. p. 2988 níže uvedeným 
vlastníkům: 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky č. 2988/11 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve 
výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// vlastníkovi jednotky 
č. 2988/12 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 286/52251 za kupní cenu ve 
výši 2 242,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky 
č. 2988/30  a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický 
podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 286/52251 za kupní cenu ve výši 2 242,- Kč, 
přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− do společného jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////, vlastníkům jednotky č. 2988/35 (byt) 
a spoluvlastníkům jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický 
podíl na výše  uvedeném  pozemku  o  velikosti  661/52251  za  kupní  cenu 
ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 
 
 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 2988/37 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 286/52251 za kupní cenu 
ve výši 2 242,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/27 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 2988/44 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní 
cenu ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 
práva 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 2988/50 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti  661/52251 za kupní cenu 
ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 2988/59 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu 
ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 2988/68 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
spoluvlastnický podíl na výše  uvedeném  pozemku  o  velikosti  661/52251  za  kupní
cenu  ve  výši  5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 
práva 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 2988/69 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu 
ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky  č. 2988/70 
(byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl 
na výše uvedeném pozemku o velikosti 751/52251 za kupní cenu ve výši 5 887,- Kč, 
přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 
 

− do společného jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////, vlastníkům jednotky  č. 2988/74 (byt) a spoluvlastníkům 
jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 
pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí 
správní poplatek za vklad vlastnického práva 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/27 

− do společného jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////, vlastníkům jednotky  č. 2988/76 (byt) a spoluvlastníkům 
jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném
pozemku  o  velikosti  751/52251  za  kupní  cenu  ve  výši 5 887,- Kč, přičemž kupující 
uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 2988/81 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251 za kupní cenu 
ve výši 5 182,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 2988/85 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) 
spoluvlastnický podíl na výše  uvedeném  pozemku  o  velikosti  286/52251  za  kupní
cenu  ve výši 2 242,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 
práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.12.2016

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/27 

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku pa rc.  č. 2202/88 
pod bytovým domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0036/ZMOb1418/10/16 

04/OM/02

k usnesení č. 0243/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 220 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pod domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky 
v domě č. p. 2921 na společných částech domu č. p. 2921,  níže uvedenému vlastníkovi: 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky č. 2921/9 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 
o velikosti 408/4031 za kupní cenu ve výši 17 814,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 
poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.12.2016

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/27 

Návrh na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 2206/63 
pod bytovým domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0037/ZMOb1418/10/16 

04/OM/03

k usnesení č. 0244/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č.  2206/63 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 231 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2901
(Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 
spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2901 na společných částech 
domu č. p. 2901, níže uvedeným vlastníkům: 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 2901/10 (byt)  spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 
o velikosti 260/13996 za kupní cenu ve výši 3 433,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 
poplatek za vklad vlastnického práva 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// vlastníkovi 
jednotky  č. 2901/19 (byt)   spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 
o velikosti 260/13996 za kupní cenu ve výši 3 433,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 
poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu kupních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.12.2016

  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/27 

Návrh na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 2206/62 
pod bytovým domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0038/ZMOb1418/10/16 

04/OM/04

k usnesení č. 0245/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/62 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 230 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek 
v domě č. p. 2900 na společných částech domu č. p. 2900, níže uvedeným vlastníkům: 

− do společného jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 2900/6 
(byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996 za kupní 
cenu ve výši 10 005,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 
práva 

− do společného jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////, vlastníkům jednotky č. 2900/8 (byt) spoluvlastnický podíl na výše 
uvedeném pozemku o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, 
přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− do společného jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////, vlastníkům jednotky č. 2900/11 (byt) spoluvlastnický podíl na výše 
uvedeném pozemku o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, 
přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky č. 2900/14 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 
761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 
za vklad vlastnického práva 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/27 

− do podílového spoluvlastnictví 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
podílovým spoluvlastníkům jednotky č. 2900/23 (byt) spoluvlastnický podíl na výše 
uvedeném pozemku o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, 
přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu kupních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.12.2016

  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 2206/61 
pod bytovým domem č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0039/ZMOb1418/10/16 

04/OM/05

k usnesení č. 0246/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/61 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 230 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek 
z domu č. p. 2899 na společných částech domu č. p. 2899 níže uvedeným vlastníkům: 

− do společného jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////, vlastníkům jednotky č. 2899/8 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 
pozemku o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, která bude uhrazena 
v 10 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, a to v 9 splátkách po 1 000,- Kč 
a poslední splátce 1 005,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 
vlastnického práva 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/27 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky č. 2899/15 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 
761/13996 za kupní cenu ve výši 10 005,- Kč, přičemž  kupující uhradí správní poplatek za 
vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění příloh č. 3 a č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu kupních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.12.2016

  
  

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc.  č. 2206/60 
pod bytovým domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, 
  
Usnesení číslo: 0040/ZMOb1418/10/16 

04/OM/06

k usnesení č. 0247/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/60 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 234 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu vlastníků jednotky 
v domě č. p. 2898 na společných částech domu č. p. 2898, níže uvedeným vlastníkům: 

− do společného jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////, vlastníkům jednotky č. 2898/15 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 
pozemku o velikosti 761/13996 za kupní cenu ve výši 10 179,- Kč, přičemž kupující uhradí 
správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/27 

2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.12.2016

  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 1133/9 
pod bytovým domem č. p. 3068 (U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0041/ZMOb1418/10/16 

04/OM/07

k usnesení č. 0248/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 437 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek 
v domě č. p. 3068 na společných částech domu č. p. 3068, níže uvedeným vlastníkům: 

− do společného jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////, vlastníkům jednotky č. 3068/8 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 
pozemku o velikosti 445/35064 za kupní cenu ve výši 5 546,- Kč, přičemž kupující uhradí 
správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 3068/19 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 
706/35064 za kupní cenu ve výši 8 151,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 
za vklad vlastnického práva 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 3068/42 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 
445/35064 za kupní cenu ve výši 5 546,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 
za vklad vlastnického práva 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/27 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 3068/43 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 
445/35064 za kupní cenu ve výši 5 546,- Kč,  přičemž kupující uhradí správní poplatek 
za vklad vlastnického práva 

− ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky  č. 3068/55 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 
o velikosti 654/35064 za kupní cenu ve výši 8 151,- Kč, která bude 
uhrazena v 8 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, a to v 7 splátkách 
po 1 000,- Kč a  poslední splátce ve výši 1 151,- Kč,  přičemž kupující uhradí správní 
poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění upravené přílohy č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.12.2016

  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc.  č. 2674/49 
pod bytovým domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0042/ZMOb1418/10/16 

04/OM/08

k usnesení č. 0249/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  prodat spoluvlastnické podíly pozemku 2674/49 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 752 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pod domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek 
v domě č. p. 2772, 2773, 2774 na společných částech domu č. p. 2772, 2773, 2774, 
níže uvedeným vlastníkům: 

− //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  vlastníkovi 
jednotky č. 2773/3 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 
o velikosti 568/30537 za kupní cenu ve výši 13 987,- Kč, která bude uhrazena 
v 9 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, a to v 8 splátkách po 1 554,- Kč 
a poslední splátce ve výši 1555,- Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 
vlastnického práva 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/27 

− do společného jmění 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////, vlastníkům jednotky č. 2773/4 (byt) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 
pozemku o velikosti 568/30537 za kupní cenu ve výši 13 987,- Kč, přičemž kupující 
uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

− ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky č. 2773/7 (byt) spoluvlastnický podíl  na  výše  uvedeném   pozemku   o  velikosti
568/30537  za  kupní  cenu  ve  výši  13 987,- Kč, přičemž kupující uhradí správní 
poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvy ve znění přílohy č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu kupních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.12.2016

  
  

Návrh na prodej pozemku p.  p. č. 382/49 a návrh dohody o narovnání 
za užívání části pozemku p. p. č. 382/5 bez právního d ůvodu v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 
  
Usnesení číslo: 0043/ZMOb1418/10/16 

04/OM/09

k usnesení č. 0250/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

a) vyhradit si pravomoc rozhodnout o dohodě o narovnání 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  ve věci užívání části 
pozemku p. p. č. 382/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m2 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, bez právního důvodu 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/27 

b) prodat pozemek p. p. č. 382/49 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22 m2, který vznikne 
rozdělením pozemku p. p. č. 382/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1104 m2, 
dle geometrického plánu č. 2037-554/2015 odsouhlaseného katastrálním úřadem 
dne 15.05.2015, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 15 400,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1 900,- Kč a správní poplatek za vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí, a o dohodě o narovnání za užívání části 
pozemku p. p. č. 382/5 o výměře 22 m2  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, bez právního důvodu 
za období od 01.04.2015, do dne nabytí vlastnického práva k části pozemku p. p. č. 382/5 
nově označené jako pozemek p. p. č. 382/49 o výměře 22 m2 

c) uzavřít kupní smlouvu a dohodu o narovnání ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  starostku k podpisu smlouvy dle bodu 1c) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.12.2016

  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2242/4 a části pozemku parc. č. 2244/4 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hor nopolní - Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 0044/ZMOb1418/10/16 

04/OM/11

k usnesení č. 0252/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti Porsche Immobilien CZ, spol. s. r. o., Vrchlického 18/31, 150 00 Praha 5, 
Košíře, IČ 47119004, o koupi pozemku parc. č. 2242/4 a část pozemku parc. č. 2244/4 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornopolní - Cihelní), ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2242/4, ostatní 
plocha, manipulační plocha o výměře 14 m2 a část pozemku parc. č. 2244/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 164 m2 z celkové výměry 647 m2 oddělenou 
geometrickým plánem č. 5304-196/2015 a nově označenou jako pozemek parc. č. 2244/11 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/27 

3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.05.2016

  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1070/18 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Slaví čkova) 
  
Usnesení číslo: 0045/ZMOb1418/10/16 

04/OM/12

k usnesení č. 0186/RMOb1418/32/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////// o koupi pozemku parc. č. 1070/18
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1070/18 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 11 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.05.2016

  
  

Návrh zám ěru na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemk ů parc.  č. 1133/9 
(U Parku 1A), k. ú. Moravská Ostrava a p. č. st. 1018 (Rovná 12), k. ú. Přívoz, 
vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0046/ZMOb1418/10/16 

04/OM/13

k usnesení č. 0254/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost vlastníka jednotky č. 3068/60 v domě č. p. 3068 (U Parku 1A) stojícím na pozemku 
parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a vlastníka
jednotky č. 816/9 v domě č. p. 816 (Rovná 12) zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/27 

2) schvaluje  
  

a) záměr převést spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 437 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenému městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 654/35064 
příslušející k jednotce č. 3068/60 (byt) v domě č. p. 3068, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

b) záměr převést spoluvlastnický podíl k pozemku p. č. st. 1018 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 299 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenému městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 816 (Rovná 12) ve výši 4794/60814
příslušející k jednotce č. 816/9(byt) v domě č. p. 816, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 29.04.2016

  
  

Zpráva o pln ění koncepce bydlení m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za období od 01.01.2015 do 31.12.2015 
  
Usnesení číslo: 0047/ZMOb1418/10/16 

04/OM/14

k usnesení č. 0275/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 
  

zprávu o plnění koncepce bydlení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
ke dni 31.12.2015, ve znění přílohy č. 1 přeloženého materiálu 

  
  
  

Žádost o sv ěření domu Sokolská t řída 62, č. p. 2641 na pozemku 
parc. č. 1092/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0048/ZMOb1418/10/16 

04/OM/15

k usnesení č. 0152/RMOb1418/31/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko ke svěření budovy č. p. 2641, občanského vybavení, 
stojící na pozemku parc. č. 1092/8, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 328 m2, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/27 

2) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.04.2016

  
  

Návrh zám ěru p řevést jednotku č. 114/903 v dom ě č. p. 114, 
Českobratrská 22A v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ost rava 
  
Usnesení číslo: 0049/ZMOb1418/10/16 

04/OM/16

k usnesení č. 0255/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 114/903, 
garáž, v domě č. p. 114 (Českobratrská 22A) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr převést jednotku č. 114/903, garáž, v domě č. p. 114 se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 1289/10 ve výši  1425/85316 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.05.2016

  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2202/96 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Noviná řská) 
  
Usnesení číslo: 0050/ZMOb1418/10/16 

04/OM/17

k usnesení č. 0262/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

vyhradit si pravomoc zřídit služebnost stezky a cesty k částem pozemků parc. č. 2202/96 
ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 2202/99 ostatní plocha, zeleň, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle bodu 2 b) tohoto usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/27 

2) rozhodlo  
  

a) prodat pozemek parc. č. 2202/162 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 776 m2, 
který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 2202/96 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 856 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 4911-
64/2015, potvrzeného katastrálním úřadem dne 15.04.2015, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví 
///////////////////////////////, se sídlem Nová 1897/38, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ 74512005, 
za kupní cenu ve výši 870 110,- Kč, přičemž kupující uhradí náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku, geometrického plánu a správní poplatek za vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí 

b) zřídit služebnost stezky a cesty k částem pozemků parc. č. 2202/96 ostatní plocha, 
jiná plocha a parc. č. 2202/99 ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve prospěch pozemků parc. č. 2202/100 zastavěná plocha a nádvoří 
a parc. č. 2202/162 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 776 m2, který vznikl rozdělením 
pozemku parc. č. 2202/96 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 856 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na základě geometrického plánu č. 4911-64/2015, 
potvrzeného katastrálním úřadem dne 15.04.2015,  které jsou ve vlastnictví 
///////////////////////////////, se sídlem  Nová  1897/38,  700  30 Ostrava - Zábřeh, 
IČ 74512005, spočívající v právu chodit, dopravovat se lidskou silou a jezdit přes služebné 
pozemky  v rozsahu dle geometrického plánu č. 5503-45/2016, potvrzeného katastrálním 
úřadem dne 15.03.2016, bezúplatně, na dobu neurčitou 

c) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti ve znění upravené přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostku k podpisu smlouvy dle bodu 2c) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.12.2016

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/27 

Návrh zám ěru p řevést volné bytové jednotky v k. ú. Moravská Ostrav a, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0051/ZMOb1418/10/16 

04/OM/18

k usnesení č. 0269/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr prodat: 

− jednotku č. 2149/6 - byt v domě č. p. 2149,  Spodní 28, se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 2040/10 ve výši 4834/29004
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− jednotku č. 497/11 - byt v domě č. p. 497,  Janovského 7, se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/36 ve výši 8350/113001
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− jednotku č. 1529/6 - byt v domě č. p. 1529,  Senovážná 4, se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 2623/4 ve výši 3825/76598 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− jednotku č. 1987/1 - byt v domě č. p. 1987,  Havířská 13, se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 2890/8 ve výši 4679/61766 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− jednotku č. 1516/8 - byt v domě č. p. 1516,  28. října 106, se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 ve výši 4866/96272 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− jednotku č. 1516/9 - byt v domě č. p. 1516,  28. října 106, se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 ve výši 5632/96272
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− jednotku č. 1516/14 - byt v domě č. p. 1516,  28. října 106, se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 2620/5 ve výši 2700/96272
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− jednotku č. 1870/1 - byt v domě č. p. 1870, Verdunská 11, se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 1242/11 ve výši 6616/53534 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− jednotku č. 1870/7 - byt v domě č. p. 1870, Verdunská 11, se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 1242/11 ve výši 3894/53534 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/27 

2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 
T: 30.05.2016

  
  

Návrh zm ěn zřizovacích listin MŠ  
  
Usnesení číslo: 0052/ZMOb1418/10/16 

05/OŠR/01

k usnesení č. 0222/RMOb1418/32/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 
organizace, IČ 75027305, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 
organizace, IČ 75027313, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 
organizace, IČ 70934011, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 
organizace, IČ 75027330, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 66739721, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 
organizace, IČ 63029049, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 
organizace, IČ 75027348, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 7 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/27 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 
organizace, IČ 75027364, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 8 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 
organizace, IČ 75027364, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 9 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace, 
IČ 66934885, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 10 předloženého 
materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 
organizace, IČ 70934002, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 11 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu 
dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.04.2016

  
  

Návrh zm ěn zřizovacích listin ZŠ a CKV  
  
Usnesení číslo: 0053/ZMOb1418/10/16 

05/OŠR/02

k usnesení č. 0223/RMOb1418/32/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 
organizace, IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 
organizace, IČ 70933901, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/27 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 
organizace, IČ 70933928, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, 
IČ 61989061, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 
organizace, IČ 70933979, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 
příspěvkové organizace, IČ 61989037, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, 
ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 
příspěvkové organizace, IČ 70933987, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 7 předloženého materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, 
IČ 70933987, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 8 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 
organizace, IČ 68917066, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 9 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu 
dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.04.2016

  
  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/27 

Návrh na podání žádosti pro projekt „ Vzdělávání pracovník ů sociálních 
služeb ÚMOb MOaP 2016” 
  
Usnesení číslo: 0054/ZMOb1418/10/16 

05/OŠR/03

k usnesení č. 0171/RMOb1418/31/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) podání žádosti o dotaci v rámci  Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 
poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2016 (KSS)  Moravskoslezského kraje 
pro projekt „Vzdělávání pracovníků sociálních služeb ÚMOb MOaP 2016” dle důvodové 
zprávy 

b) spolufinancování projektu „Vzdělávání pracovníků sociálních služeb ÚMOb MOaP 
2016” dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné schválením žádosti 
o dotaci 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.04.2016

  
  

Návrh na podání žádosti „ Parkové úpravy sídliš ť Šalamouna a Fifejdy II 
2016” 
  
Usnesení číslo: 0055/ZMOb1418/10/16 

05/OŠR/04

k usnesení č. 0280/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  a) podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Životní prostředí vyhlášeného 

Ministerstvem životního prostředí pro projekt „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna 
a Fifejdy II 2016” dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování projektu „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 
2016” dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné schválením žádosti 
o dotaci 

c) závazek provádět na náklady městského obvodu údržbu pro zachování výstupů projektu 
„Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2016” po celou dobu udržitelnosti 
dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/27 

2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.05.2016

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt „ Rekonstrukce chodník ů 
a trolejbusových zastávek ul. Hornopolní” 
  
Usnesení číslo: 0056/ZMOb1418/10/16 

05/OŠR/05

k usnesení č. 0283/RMOb1418/33/16 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu v rámci 
18. výzvy Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy pro projekt „Rekonstrukce 
chodníků a trolejbusových zastávek ul. Hornopolní” 

b) spolufinancování projektu „Rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek 
ul. Hornopolní” dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné výběrem 
projektu k podpoře poskytovatelem dotace 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.04.2016

  
  

Souhrnná zpráva o vyjád ření na písemné dotazy, p řipomínky a podn ěty 
podané členy zastupitelstva m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0057/ZMOb1418/10/16 

07/OVV/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci, že na 9. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
konaném dne 18.02.2016, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

 


